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Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Økonomiudvalget skal godkende kommissorium og tidsplan for udarbejdelse af CSR-strategi. 
  
Baggrund 
Byrådet har besluttet, at Slagelse Kommune skal fremme CSR (CSR = Corporate Social Responsibility). CSR er 
betegnelsen for organisationers arbejde med at integrere sociale og miljømæssige hensyn i deres 
forretningsaktiviteter og i deres interaktion med interessenterne. Dog er det ikke bare private virksomheder, der kan 
arbejde med CSR. Også offentlige institutioner kan udvise samfundsansvar udover det, som de er forpligtet til at 
levere rent lovmæssigt. Slagelse Kommune vil markere sig i arbejdet med CSR, og arbejdet skal danne grundlag for 
ansvarlig vækst og bæredygtighed internt i kommunen og i relation til samarbejdet med de private virksomheder.  
  
Der skal formuleres en overordnet CSR-strategi med afsæt i kommunens allerede fastsatte politiske rammer. CSR-
strategien tænkes som en paraply over en række af kommunens øvrige aktiviteter på hhv. miljøområdet, HR, indkøb 
m.m., ligesom det tidligere er besluttet af Handicap- og Psykiatriudvalget, at kommunen skal udvikle en politik for 
socialøkonomi, og denne tænkes integreret i den samlede CSR-strategi.  
  
Der vil blive nedsat en tværorganisatorisk projektorganisation, som har til opgave at udvikle en samlet CSR-strategi 
for hele kommunen. Økonomiudvalget er overordnet ansvarlig for CSR-strategien, hvor arbejdet forankres, mens 
kompetenceområderne ligger indenfor de fire fagudvalg (Handicap- og Psykiatriudvalget, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget samt Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget).  
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Økonomiudvalget kan godkende det fremlagte forslag til kommissorium og tidsplan med eventuelle ændringer. 
Økonomiudvalget kan afvise det fremlagte forslag. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Udgifter til drift af projektet afholdes inden for administrationens bevillinger. Opgaven vil blive løst inden for 
administrationens nuværende ressourcer. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Fagudvalgene vil jf. tidsplanen blive involveret i udarbejdelse af CSR-strategi. 
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1.    at fagudvalgene anbefaler oplæg til kommissorium og tidsplan for udarbejdelse af CSR-strategi til 



Økonomiudvalget med eventuelle kommentarer. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. marts 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 

330-2015-88721 Kommissorium for CSR. 


